E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº       /2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

                                             O Vereador que esta subscreve, requer a V. Exa., Sr.

Presidente, após ouvido o douto Plenário desta augusta Casa de Leis seja

endereçada cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS AO ILUSTRE DOUTOR

JORIO DE BARROS CARNEIRO JUNIOR PELOS SEUS MAIS DE 20 ANOS DE

PROFISSIONALISMO PRESTADOS NA MEDICINA.

Nascido em Colatina, Jorio de Barros Carneiro Junior é o filho do meio dos
médicos Jorio de Barros Carneiro, falecido no final do ano passado e Marilucy Devita
de Barros. Casado há 10 anos com Michelle, é pai do Enzo e da Malu.

Jorio Junior desde cedo viu nós pais um exemplo de dedicação a medicina
e cuidados com o próximo e assim, sem nenhuma dúvida, decidiu seguir a carreira
médica, optando inclusive, pela mesma especialidade desenvolvida por mais de 50
anos por seu pai, a urologia.

Dr. Jório Jr. cursou medicina na cidade do Rio de Janeiro e há 21 anos
exerce a atividade médica.

Fez residência médica em cirurgia geral por 3 anos, sendo 2 no hospital
central da polícia militar do Rio de Janeiro e 1 ano no hospital do Andarai, sendo que
neste último também especializou-se em cirurgia de grande porte e videolaparoscopia.

Posteriormente fez mais 3 anos de residência em urologia no hospital da
polícia militar do Rio de Janeiro.

Após mais de 10 anos de estudo no estado do Rio de Janeiro, retornou a
sua terra natal, onde sempre desejou restabelecer-se.

Realizou a primeira cirurgia minimamente invasiva ou laparoscópica
urológica de Colatina e do norte do estado do Espírito Santo.

As atualizações e estudos são constantes e recentemente também
capacitou-se em cirurgia robótica no hospital Sírio Libanês em São Paulo.

Dr. Jorio jr. exerce com dedicação a atividade médica, sempre pensando
em oferecer não apenas o melhor tratamento aqueles que chegam até ele, mas
também cuidado e atenção.

Membro da sociedade brasileira de urologia, segue suas atividades em sua
cidade Natal, Colatina, no entanto, não tem dúvida em dizer que seu maior feito é sua
família.

Sala das Sessões,

Em, 13 de Maio de 2024.

ANGELO STELZER NETO
VEREADOR – AUTOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003600380038003A005000

Assinado eletronicamente por Angelo Stelzer Neto em 13/05/2024 16:54

Checksum: 5E503A39D028AECCB0AFAF1B89650D81CB982B2CC6D3D8FFA128F68535615D90

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.